
Presidente: Dott.ssa GUERELLO CLARA

Magistrato relatore Dott.ssa SEMENZA CHIARA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2021/1765
Mag. GUERELLO CLARA Avv. GUIDO ANDREA - 
GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 
O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare • 
Art. 147 nr. 2 C.P.- Differimento Pena facoltativo grave infermità

09:00

2 2021/2446
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. PALLINI CELESTE - 
GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 
Anticipata 09:00

3 2021/2646
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. DE ANGELIS 
CATERINA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Legge 
199/2010- Revoca esecuzione presso domicilio della pena detentiva 
( TdS )

09:00

4 2021/2968
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. RICORDINI 
MASSIMILIANO CARLO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 
47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 
Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà

09:00

5 2021/3180
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. POLI ALBERTO - 
GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 
Anticipata 09:00

6 2021/3516
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. POLI ALBERTO - 
GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 
del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 
all' UEPE

09:00

7 2019/3497
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. CORBETTA LAURA 
- IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 
47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale

09:30

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 13/10/2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa GUERELLO CLARA

Magistrato relatore Dott.ssa SEMENZA CHIARA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 13/10/2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

8 2021/1596
Mag. GUERELLO CLARA Avv. VIGNOLA 
ROMOLO - SANTA MARIA CAPUA VETERE (Di 
Fiducia)

Reclamo in materia di rimedi risarcitori per violazione art. 3 CEDU • 
Reclamo art. 35 ter O.P.- Riduzione pena da espiare/risarcimento 
del danno(Reclamo art. 35 ter O.P.)

09:45

9 2021/2825
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. RAMO' MASSIMO - 
SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • 
Art. 94 T.U. DPR 309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 
DPR 309/90

10:00

10 2021/2980
Mag. GUERELLO CLARA Avv. VELLE GENNARO - 
GENOVA (Di Fiducia)

Appello Contro Provvedimento su Misura di Sicurezza (Art. 680 
Cpp) • - Appello Contro Sentenza Giudice di Merito 10:00

11 2021/478
Mag. GUERELLO CLARA Avv. FOTI ANTONIO - 
TORINO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 10:15

12 2021/3543
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. GRAMATICA 
GIOVANNI BATISTA - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 
del Magistrato • Art. 51 O.P.- Revoca Semiliberta' 10:30

13 2021/2750
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. GUIDO ANDREA - 
GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 10:45

14 2021/2919
Mag. GUERELLO CLARA Avv. CROCITTA 
MARCO - REGGIO DI CALABRIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 10:45



Presidente: Dott.ssa GUERELLO CLARA

Magistrato relatore Dott.ssa SEMENZA CHIARA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 13/10/2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

15 2019/3493
Mag. GUERELLO CLARA Avv. FURNO LUIGI - 
SIRACUSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 
O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale

11:00

16 2020/4468
Mag. GUERELLO CLARA Avv. OLIVIERI 
ROBERTO - GENOVA (D'Ufficio)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 147 nr. 2 C.P.- 
Differimento Pena facoltativo grave infermità • Art. 47 ter  1 ter O.P.- 
Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare

11:00

17 2021/1115
Mag. GUERELLO CLARA Avv. CAFIERO MARCO - 
GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 11:00

18 2021/1533
Mag. GUERELLO CLARA Avv. ZADRA CLAUDIO - 
GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 11:00

19 2021/1569
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. CAITERO MARCO - 
GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 11:00

20 2021/1632
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. DELLEPIANE 
GIOVANNI BATTISTA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 11:00

21 2021/1834
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. MUSUMECI 
SABRINA - GENOVA (D'Ufficio)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 
O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare 11:00



Presidente: Dott.ssa GUERELLO CLARA

Magistrato relatore Dott.ssa SEMENZA CHIARA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 13/10/2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

22 2021/2072
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. MUSUMECI 
SABRINA - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 11:00

23 2021/2849
Mag. GUERELLO CLARA Avv. MUSUMECI 
SABRINA - GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Liberazione Anticipata • Art. 54 comma 3- Revoca 
Liberazione Anticipata 11:00

24 2021/2930
Mag. GUERELLO CLARA Avv. BIANCHI SILVANA - 
GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 11:00

25 2021/473
Mag. GUERELLO CLARA Avv. ALPICROVI 
ANDREA - SAVONA (Di Fiducia) Avv. IAVICOLI 
MARIO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

26 2019/3607
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. VERNAZZA 
SIMONE - GENOVA (Di Fiducia) Avv. MANCUSO 
AUD1FREDI CRISTIANO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

27 2019/3659
Mag. GUERELLO CLARA Avv. BENNATI MARCO - 
GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 12:00

28 2019/3666
Mag. GUERELLO CLARA Avv. MUSUMECI 
SABRINA - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione
• Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 
Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00



Presidente: Dott.ssa GUERELLO CLARA

Magistrato relatore Dott.ssa SEMENZA CHIARA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 13/10/2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

29 2019/3669
Mag. GUERELLO CLARA Avv. CASABONA 
MARIO - RIMINI (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 
O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale

12:00

30 2019/4507
Mag. GUERELLO CLARA Avv. MOTTA LUCA - 
PADOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

31 2020/3548
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. CAPRA MARCO  - 
BRESCIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 
O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale

12:00

32 2020/3556
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. SOLARI ELENA - 
GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà

12:00

33 2020/4156
Mag. GUERELLO CLARA Avv. PORCILE 
MICHELA STEFANIA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 12:00

34 2021/102
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. BIANCHI SILVANA - 
GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • - Revoca 
ordinanza

12:00

35 2021/1276
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. ROFFO GIOVANNI - 
GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 
47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • 
Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:30



Presidente: Dott.ssa GUERELLO CLARA

Magistrato relatore Dott.ssa SEMENZA CHIARA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 13/10/2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

36 2021/2632
Mag. GUERELLO CLARA
Avv. MANCUSO AUDIFREDI CRISTIANO - 
GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione
• Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- 
Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 
ter 1 bis

12:30

37 2021/2731
Mag. GUERELLO CLARA Avv. GUIDO ANDREA - 
GENOVA (Di Fiducia) Avv. FAMULARO 
ALESSANDRO -GENOVA (Di Fiducia)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 
689/1981) • Artt. 72 - 66 L. 689/81 - Revoca Sanzione Sostitutiva 
(Artt. 72-66L. 689/81)

12:30

38 2021/481
Mag. GUERELLO CLARA Avv. NAPOLI SILVIA - 
GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 94 T.U. 
DPR 309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90

12:30

39 2021/485
Mag. SEMENZA CHIARA 
Avv. IAVICOLI MARIO - GENOVA (Di Fiducia) Avv. 
CASAGRANDE EMILIANO -BELLUNO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione
• Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale 12:30

40 2021/488
Mag. GUERELLO CLARA Avv. LAMBERTI 
EMANUELE -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:30

41 2021/489
Mag. GUERELLO CLARA Avv. LABRIOLA 
RENATO - SANTA MARIA CAPUA VETERE (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 ter  1 
ter O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione 
Domiciliare

12:30

42 2021/490

Mag. SEMENZA CHIARA Avv. TARTARA 
FEDERICA - GENOVA (Di Fiducia) Avv. TIRELLI 
ALEXANDRO MARIA -TORRE ANNUNZIATA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:30



Presidente: Dott.ssa GUERELLO CLARA

Magistrato relatore Dott.ssa SEMENZA CHIARA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 13/10/2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

43 2021/510
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. CORRADINO 
ANDREA  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:30

44 2021/561
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. PARASCOSSO 
GIOVANNI -SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 12:30

45 2021/685
Mag. SEMENZA CHIARA Avv. BURLO PAOLO - 
IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 
47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 
Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:30


